
Jotun er en af verdens førende producenter af maling og pulverlakker. Jotun Koncernen råder over 
74 virksomheder i 43 lande og har 39 produktionsanlæg på tværs af alle kontinenter. Jotuns 
havde i 2011 en omsætning på NOK 10, 7 millioner og virksomheden har 8600 ansatte. Jotun 
Koncernen har fire forretningsområder med hovedkvarter i Sandefjord, Norge. 

  

 

 
 

Pressemeddelelse  

 

Jotun åbner ny fabrik til næsten 500 millioner 
danske kroner i Norge 
 
 
Sandefjord, 17. marts 2012 – Jotuns nye produktionsanlæg i Vindal i Sandefjord, 
Norge åbnede officielt fredag aften. Anlægget er et af verdens mest moderne. 
 
Det nye 13.000 m2 store produktionsanlæg vil levere 80 millioner liter maling til de 
skandinaviske markeder om året. Det har kostet næsten 500 millioner danske kroner 
at opføre det nye anlæg, og prisen gør anlægget til Jotuns største investering til 
dato. 
 
Det nye produktionsanlæg erstatter produktionen på Jotuns eksisterende anlæg i 
Sandefjord, og vil producere alle Jotuns dekorative malinger, tonet maling og 
spartelmasse.  Desuden flytter al produktion af pulverlakker til industri og skibe til 
virksomhedens anlæg i Flixborough, England. 
 
Med omtrent 240 ansatte vil det nye produktionsanlæg gøre det muligt for Jotun at 
nå vigtige forbedrings og effektivitets mål i Norge. Disse mål inkluderer: 
 

• Fremskrevne reduktioner på 80 procent in CO2 udslip fra intern transport  
• Mindre brug af opløsningsmidler og mindre farlige kemikalier  
• Reduktion af affald på grund af ny teknologi  
• Rengøring og genbrug af affald i stedet for at smide det ud 
• Fremskrivninger viser en reduktion på 50 procent i energiforbrug  

Under en tale til ansatte og forretningspartnere ved den officielle åbning, 
sagde Jotuns koncernchef, Morten Fon:  
 
“Vindal anlægget er blandt verdens mest moderne produktionsanlæg til maling, og vi 
er stolte af at have bygget det i vores historiske hjemby, Sandefjord. Det nye anlæg 
vil modernisere Jotuns produktions struktur i Skandinavien og demonstrere vores 
stærke og langvarige forpligtigelse overfor lokalområdet, regionen og markedet.” 
 
 

For mere information, kontakt: 
Morten Fon, præsident og adm. direktør, mobil: (+47) 909 19 822 
Fredrik Tangeraas, direktør Group Communications, mobil: (+47) 924 646 99 
 
 

 
 
 


